
“ SO NAH. 
SO DIREKT.“

  TirolerDirektvermarkter
 machen‘smöglich
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DEINE ANSPRECHPERSONEN 

Schwaz
Obmann 

Geschäftsführer 

Innsbruck 
Obfrau

 Geschäftsführerin 

Kufstein 
Obmann 

Geschäftsführerin 

Kitzbühel
Obmann 

Geschäftsführerin 

Landeck 
Obmann 

Geschäftsführerin 

Lienz 
Obmann 

Geschäftsführerin 

Reutte 
Obfrau 

Geschäftsführerin 

Landesobmann 

Landesgeschäftsführerin 

Imst 
Obfrau 

Geschäftsführerin 

Michael Jäger 

Lena Sprenger
lena.sprenger@lk-tirol.at 
+43 59292 -1503 

Carolin Grabner-Hanni 

Angelika Wachter
angelika.wachter@lk-tirol.at
+43 59292 - 2102 

Heidi Bacher 

Michelle Auer 
michelle.auer@lk-tirol.at
+43 59292 - 2207

Michael Jäger 

Andreas Gwiggner 
andreas.gwiggner@lk-tirol.at
+43 59292 - 2402

Josef Feyersinger 

Katharina Horngacher
katharina.horngacher@lk-tirol.at
+43 59292 - 2302

Dominik Traxl 

Alina Kössler 
alina.koessler@lk-tirol.at 
+43 59292 - 2500

Philipp Jans 

Natalie Kollnig
natalie.kollnig@lk-tirol.at
+43 59292 - 2604

Ramona Sprenger 

Sarah Klages
sarah.klages@lk-tirol.at
+43 59292 - 2703

Hannes Danzl 

Bernadette Eberl 
bernadette.eberl@lk-tirol.at
+43 59292 - 2805 
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Direkt-
vermarktungs
Info 
Kostenlose wöchentlicheInfos zu aktuellen
Themen der Direktvermarktung

Lebensmittel-
kennzeichnung

 Kostenlose Kontrolle deiner
Lebensmitteletiketten

Zusammenkommen, austauschen,
Betriebsbesichtigungen

Geförderte mikrobiologische und chemische
Untersuchungen von Direktvermarktungs-
produkten

Probenentnahmematerial für Schlachtkörper-
untersuchungen – Kratzschwämme, Skalpelle, 
Pinzetten, Stomacherbeutel, Styroporboxen, …
Feststellung von Alkoholgehalt bei Schnaps, 
Likör und Wein

Speziell auf die Bedürfnisse Tiroler
Direktvermarkter zugeschnitten 

Produkte, Vermarktungswege & Co

Werbung für Tiroler Direktvermarkter 

 Tag für Direktvermarkter mit fachlichen
Vorträgen, Ausstellungen von Geräten
und Maschinen etc.

Kostenlose Mappe mit allen Unterlagen über
alle Produktgruppen, für ein vollständiges
Eigenkontrollsystem: 
Reinigungs- und Desinfektionspläne,
Temperaturaufzeichnungen, Spezifikationen,
…

Perfekt gerüstet für eine Lebensmittelkontrolle
Hygienecheck, Bauberatung, Lebensmittelkenn-
zeichnung, Professionalisierung 

Vermittlung von Kontakten untereinander,
Vernetzungen schaffen, gemeinschaftliche
Projekte umsetzen

Lebensmittel-
untersuchungen

Direktvermarkter
Stammtische im Bezirk

Prämierungen

Betriebsberatung

Öffentlichkeitsarbeit 

Direktvermarkter-Tag 

Dokumentationsmappe

Aus- und
Weiterbildungsangebote

Interessensvertretung 

Kooperationen stärken 

Landesverband
Tiroler-Direktvermarkter

 Brixner Straße1 | 6020 Innsbruck
Telefon: +43 59292-1502
E-mail: dvm@lk-tirol.at
tirol.lko/direktvermarktung

ANGEBOT
für Mitglieder
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JährlicherMitgliedsbeitrag 40€


